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Data e krijimit 24.11.1993
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Adresa e Selise RRUGA "MURAT TOPTANJ"

Tirane

NIPT -I J61810018B

'EUROCOL" SHPKEmertimi dhe Forma ligjore
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1,490,251,780 1,435,910,192
35,515,479 21,605,623

Per shoqerine "EUROCOL"
ADMINISTRATORI
PANDELlCAJ

/ro--

A K T I V E JfJlT B'E. y~
II

I> Kapitali i nenshkruar i papaguar
~ Aktive tatimore te shtyra

3 Parapagime per AAJM
2 Emri i Mire
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme

I> Aktive jo materia Ie:

18,081,872
827,310

31,991,728
827,310

!> Ativet biologjike

4 Parapagimeper ektive materiale dhe ne proces
3 Te tjera Instalime dhe pajisje
2 Impiante dhe makineri

2,696,4412,696,4411 Toka dhe tuietiese
21,605,62335,515,479I> Aktivet materiale

oo

6 Tituj te tiere te huadhenies
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike icu ka interesa pjesemerrese
3 Titujpronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
1 Titujpronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

t>- Aktive financiare
Aktivet Afatgjata

123,751,983
123,751,983

117,943,361
117,943,361

1,454,736,302 1,414,304,569TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

t> Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
t> Shpenzime te shtyra

16,135,20131,010,8457 Parapagimeper inventar
6 AAGJM te mbajtura per shitje
5 Aktive Biologjike (Gje e gjal/e ne rritje e meimeri)
4 Mal/ra

32,400,500
867,178,574

32,400,500
880,994,514.. -3 Protiukte te gatshme

2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
20,265,37012,466,0121 Lenoe e pare dhe materiale te konsumueshme

935,979,645956,871,871[> lnventaret

5,138,10138,998,342
5 Kapital i nenstikruer i papaguar
4 Te tjera
3 Nga njesite ekonomike ku ke interesa pjesemetrese

246,729,355
251,867,456

281,040,992
320,039,333

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit

l'>o- Te drejta te arkstueshme

oo
6,640,2517,350,531

3 Te tjera Financiare
2 Aksionet e veta
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

.... Investime
2 Arka

96,065,23452,531,2051 Banka
102,705,48559,881,737..... Aktivet monetare

Aktivet Afatshkurtra
20142015AKTIVETNr

Pasavra e Pozicionit Financiar (Bilanci\



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014

f> Detyrime afatshkurtra: 973,176,357 977,911,697
1 Titujt e huamarrjes 166,781,098 170,871,639
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 Arketime ne evence per porasi 687,267,560 655,731,826
4 Tepagueshme per aktivitetin e shtrytezimit 101,012,569 79,836,746
5 Dettesa te pagueshme
6 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 8,608,141 52,919,833
7 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike ku ke interesa pjesemerrese
8 Tepagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 972,671 545,420
9 Tepagueshme per detyrimet tatimore 8,534,318 18,006,233

I> Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
I> Te ardhura te shtyra
t> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 973,176,357 977,911,697

t>- Detyrime afatgjata: 158,124,408 138,075,813
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve te kretiise

., - 158,124,408 138,075,813
3 Arketimet ne evence per porasi
4 Tepagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5 Dettese te pagueshme
6 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
8 Te tjera te pagueshme

l>- Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 482,006
~ Te ardhura te shtyra
l> Provizione: 0 0

1 Pravizione per pensionet
2 Pravizione te tjera

I> Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 158,606,414 138,075,813

DETYRIMET TOTALE 1,131,782,771 1,115,987,510

[>- Kapitali dhe Rezervat
I> Kapitali i Nenshkruar 1,280,000 1,280,000
I>- Primi i lidhur me kapitalin
I>- Rezerva rivleresimi
t> Rezerva te tjera 318,642,682 279,133,602

1 Rezerva ligjore 318,642,682 279,133,602
2 Rezerva stetutore
3 Rezetve te tjera

l> Fitimi i pashperndare
L> Fitim I Humbja e Vitit 38,546,327 39,509,080

Totali i Kapitalit 358,469,009 319,922,682

TOTALI I DETYRIIVlEVE DH.~~~T 1,490,251,780 1,435,910,192» '.;.----.;. '/,¢r:€,j;Per shoqerine "EUROCOL" qJ \fl

l(~EUROCOL:ADMINISTRATORI
PAN DELI CARAPULI .>.. Sh.p.k ~

'~ ~~;r ~'vrA\..0~



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015
Periudha Periudha

Nr. A K T I V E T henim~APORTUESEV 201 PARAARDHESEV 2014

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1,454,736,302 1,414,304,569
1 Aktivet monetare 59,881,737 102,705,485

> Banka 52,531,205 96,065,234

> Arka 7,350,531 6,640,251

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra
2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim dif konv kred 5,138,101

3 AI<tivete tjera financiare afatshkurtra ° 320,039,333 246,729,355
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 15,641,525 16,047,953

> Debitore, Kreditore te tjere golem 12,123,345 11,807,027

> T.v.sh.
> Tatim fitimi 439,338 384,268
> Tedreita e detyrime ndaj ortakeve 830,142 830,142
> Parapagime te dhena 38,559,004 10,933,178

> detyrime te tiera financiare(5%) 41,527,358 29,765,965

> Debitore te tjere Bogdani .. - 210,918,622 176,960,822

4 Inventari 956,871,871 935,979,645
> Lendet e para 10,264,285 20,135,345

> Materiale te tjera
> Prodhimi ne proces 880,994,514 867,178,574

> Produkte te qatshme 32,400,500 32,400,500
> Mallra per rishitie
> Inventari I imet dhe Ammballazhi- 2,201,726 130,025

> Parapagesaper furnizime 31,010,845 16,135,201

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 117,943,361 123,751,983

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 117,943,361 123,751,983

" AKTIVET AFATGJATA 35,515,479 21,605,623
1 Investimet financiare afatgjata

>
>

2 Aktivet afatgjata materiale 35,515,479 21,605,623
> Toka 2,696,441 2,696,441

> Ndertesa 827,310 827,310

> Makineri dhe paisie 18,734,559 5,812,468

> Miete transporti 6,791,357 6,791,357

> Aktive tjera afatgjata materiale 6,465,812 5,478,047

3 Aktivet afatgjate ne proces
4 Aktivet biologjike afatgjata
5 Aktive afatgjata jo materiale
6 Kapitali aksioner i papaguar
7 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI A K T I V IEV~E"~ 1,490,251,780 1,435,910,192,~ ~~~Per shoqerine "EUROCOL" ~ -0 ~ 1?-~
ADMINISTRATORI KRIST7PANDELI CARAPULI I .'(EUROCOL •.

~/
..>, Sh.p.k ~

~ ~~t:_A,-0~-



PASIVET DHE KAPITALI I-'enuana I-'enuana
Nr. Shenime RAPORTUESE V 2015 PARAARDHESEV 2014

I PASIVET AFATSHKURTRA 973,176,357 977,911,697
1 Derivativet
2 Huamarrjet

> Liogari bankare te zbuluara
> Huamarrjet nga Bankat
> Huamarjet nga te tretet

3 Huat dhe parapagimet 973,176,357 977,911,697
> Te paoueshmendaj furnitoreve 101,012,569 79,836,746
> Te paqueshrnendaj punoniesve
> Detyrimet per Siqurime Shoqerore 972,671 545,420
> Detyrime per tatim fitimi 2,059,162
> Detyrime per tvsh 5,871,072 17,855,044
> Detyrimete tjera tatimore 351,902
> Detytrimete tjera tatimore TAP 252,182 151,189
> Parapaqimete marra(likujdimparaprak per blerje ) 687,267,560 655,731,826

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve I aksioner

> Debitore e kreditore te tiere 166,781,098 170,871,639
> Parapagimeper punime te trete( pazazri Korce) 8,608,141 52,919,833

4 Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA 158,606,414 138,075,813
1 Huate afatgjata 158,124,408 138,075,813

> Huate nga banka 158,124,408 138,075,813
> Detyrime nga qeraja financiare
> Huat nga te tretet

2 Huamarrje te tjera afatgjata
> Te drejta e detyrime ndaje ortakeve/aksjonerve

3 Grante dhe te ardhura te shtyra
4 Provizione afatgjata dif konv kre 482,006

TOTALI PASIVEVE (I + II) 1,131,782,771 1,115,987,510
III KAPITALI 358,469,009 319,922,682

1 Al<sionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme 1,280,000 1,280,000
3 Kapitali aksionar
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te lidhura me kapitalin
6 Rezerva nga rivleresimi
7 Rezeva ligjore
8 Rezerva statu ore
9 Rezerva te tjera per investime 318,642,682 279,133,602
10 Fitim/humbja e pashperndare
11 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 38,546,327 39,509,080

TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITAL~.:: H' ..........~) 1,490,251,780 1,435,910,192
I!Q;\Y ":"I.,I/'()~

Per shoqerine "EUROCOL" ~ \

ADMINISTRATORI _A Q:'( tn } KRIST?
PANDELI CARAPULI • EUROCOL •~~r..-\Sh.p.k ......

~ .':1 e-I'vS _ ~, r

'EUROCOL" SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015



(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015

Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
RAPORTUESE V 2015 PARAPRAI{E V 2014

1 Shit jet neto 528,388,476 510,838,588

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit(PARAPAGIME

Totali I te ardhurave (1 + 2)
528,388,476 510,838,588

3 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces 5,727,656.97 -16,135,888
4 Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per qellimet e
veta dhe e kapitalizuar

5 Mallrat lende e pare dhe materiale 235,147,422 164,186,806

6 Shpenzime personeli 47,059,790 23,525,764

Paga e shperblime 40,975,874.00 20,680,638-
siqurirne shoqerore 6,083,916.00 2,845,126

7 Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi) 2,071,701.11 3,228,515

8 Shpenzime te tjera nqa veprimtarite e shfrvtezlmlt 188,964,803.19 275,200,754

Totali I shpenzimeve (3 - 8 )
478,971,373 450,005,951

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 49,417,103 60,832,637

10
Te ardhurat e shpenz nqa njesite e kontrolluara

11
Te ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesemarr.

12
Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera 51,601.90 -439,697

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat -13,672,602.03 -13,952,135

122 Fitimet (humbjet) nqa kembimet valutore 13,360,843.30 701,332

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera -572,756.40

13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare
-832,913 -13,690,500

14 Fitim (humbja) para tatimit (9 +/- 13 )
48,584,190 47,142,137

15 Shpenzime te panjohura fiskale
18,334,897 3,744,899

16 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15)
66,919,087 50,887,036

17
Shpenzimet e tatim fitimit(*15%) 10,037,863 7,633,055

18 Fitimi neto e vitit finanCiar(14-1~~~ 38,546,327 39,509,082~:t- \~.~Per shoqerine "EUROCOL"

I:'>~u'!~~of~ADMINISTRATORI KRISTOFOR pELA
PANDELI CARAPULI ~ Q '1, _
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